
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 
НАЦІОНАЛЬНА МЕДИЧНА АКАДЕМІЯ ПІСЛЯДИПЛОМНОЇ ОСВІТИ

ІМЕНІ П. Л. ШУПИКА

Н А К А З

'/З  03, ХО Л О  Київ № АЗУУГ

Про додаткові заходи запобігання 
поширенню коронавірусу 
(СОУЮ-19)

Відповідно до статті 28 Закону України «Про забезпечення санітарного та 
епідемічного благополуччя населення», постанови Кабінету Міністрів України 
від 11 березня 2020 р. № 211 «Про запобігання поширенню на території 
України коронавірусу СОУГО-19», на виконання наказу НМАПО імені 
П. Л. Шупика від 11.03.2020 № 1304 та з метою запобігання поширенню 
коронавірусу СОУГО-19 серед працівників і осіб, які навчаються та отримують 
медичну допомогу у НМАПО імені П. Л. Шупика

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити:
1) Клінічний маршрут та алгоритм покрокових дій у випадку підозри на 

коронавірус СОУГО-19 (додаток 1);
2) План протиепідемічних заходів у гуртожитках, учбово-лабораторному, 

морфологічному та теоретичному корпусах, Стоматологічному практично- 
навчальному медичному центрі та Клініці репродуктивних технологій УДІР 
(додаток 2).

2. Першому проректору, проректорам, деканам факультетів/директорам 
навчально-наукових інститутів, завідувачам кафедр, керівникам 
функціональних структурних підрозділів, керівникам Стоматологічного 
практично-навчального медичного центру та Клініки репродуктивних 
технологій УДІР забезпечити доведення до відома та виконання працівниками 
Клінічного маршруту та алгоритму покрокових дій у випадку підозри на 
коронавірус СОУГО-19 та Плану протиепідемічних заходів у гуртожитках, 
учбово-лабораторному, морфологічному та теоретичному корпусах, 
Стоматологічному практично-навчальному медичному центрі та Клініці 
репродуктивних технологій УДІР.

3. Проректорам, які очолюють постійно діючі комісії вченої ради 
НМАПО імені П. Л. Шупика, забезпечити їх роботу в дистанційному режимі.

4. Головам спеціалізованих вчених рад, які діють у НМАПО імені 
П. Л. Шупика перенести засідання спеціалізованих рад на період після 
закінчення карантину.



2

5. Проректору з наукової роботи Савичук Н. О. забезпечити контроль за 
виконанням пункту 4 цього наказу.

6. Деканам факультетів/директорам навчально-наукових інститутів 
забезпечити проведення (за необхідності) засідання трудового колективу, 
вченої ради, комісій вченої ради факультету/навчально-наукового інституту у 
дистанційному режимі.

7. Першому проректору, проректорам, деканам факультетів/директорам 
навчально-наукових інститутів, завідувачам кафедр, керівникам 
функціональних структурних підрозділів створити умови для:

1) запровадження дистанційного режиму роботи працівників кафедр та 
функціональних структурних підрозділів НМАПО імені П. JL Шупика за 
умови, що на робочих місцях наявні працівники для забезпечення контролю 
освітнього та виробничого процесів.

2) здійснення процедури реєстрації на навчальні цикли, проведення 
заключного контролю знань та видачі документів у дистанційному режимі.

8. Завідувачу канцелярії та архіву Солововій І. В. довести наказ до відома 
деканів факультетів/директорів навчально-наукових інститутів, завідувачів 
кафедр, керівників функціональних структурних підрозділів та керівників 
СПНМЦ і КРТ УДІР.

9. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою

Ректор



Додаток 1 
ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ НМАПО імені П. Л. Шупика

0 3  2 0 2 0  №

Клінічний маршрут та алгоритм покрокових дій у випадку підозри на коронавірус СОУГО-19

№
з/п

Особи, які 
належать до 

«групи ризику» 
щодо підозри на 

інфекцію, 
спричинену 
СОУт-19

Основні 
клінічні 

прояви та 
шляхи 

передачі 
інфекції

Покроковий алгоритм дій щодо 
супроводу особи з підозрою на СОУГО- 

19 в умовах приміщень корпусів 
академії та гуртожитків

Покроковий алгоритм дій щодо 
супроводу особи з підозрою на СОУГО- 
19 в умовах освітнього та лікувального 

процесу у закладі охорони здоров’я

1. Особи, які 
подорожували або 
проживали у
Китаї, Італії, Ірані, 
Південній Кореї та 
інших країнах, де 
реєструється 
СОУШ-19, за 14 
днів до початку 
прояву симптомів 
або захворювання.

Клінічні 
прояви СОУГО- 
19:
прояви гострої
респіраторної
інфекції,
лихоманка,
кашель,
утруднення
дихання.

Інкубаційний
період:
14-діб.

Механізм 
зараження, 
шляхи та 
фактори 
передачі

Крок 1.
Захистити власні органи дихання від 
проникнення інфекції шляхом 
застосування засобу індивідуального 
захисту (маски медичної/респіратора). 
Крок 2.
Забезпечити особу з підозрою на 
СОУГО-19 засобом індивідуального 
захисту (маска медична/респіратор) та 
ізолювати у медичний кабінет на 2-му 
поверсі учбово-лабораторного корпусу 
(каб. 46, тел. м/с +380502084337) (ключ 
у чергового корпусу), або у визначений 
ізолятор у гуртожитку (ключ у 
чергового).
Крок 3.
Провести опитування особи з підозрою 
на СОУГО-19 щодо контактів із 
можливими джерелами захворювання. 
Крок 4.

Крок 1.
Захистити власні органи дихання від 
проникнення інфекції шляхом 
застосування засобу індивідуального 
захисту (маски медичної/респіратора). 
Крок 2.
Забезпечити особу з підозрою на СОУГО- 
19 засобом індивідуального захисту 
(маска медична/респіратор) та ізолювати 
у окреме приміщення.
Крок 3.
Провести опитування особи з підозрою 
на СОУГО-19 щодо контактів із 
можливими джерелами захворювання 
Крок 4.
Поінформувати безпосереднього 
керівника структурного підрозділу та 
керівника закладу охорони здоров’я, де 
розгорнуто клінічну базу, про виявлення 
особи з підозрою на СОУГО-19 для

2. Особи, які 
працювали у 
середовищі, де
лікуються пацієнти 
з гострими 
респіраторними 
інфекціями.

3. Особи, у яких 
захворювання



розвивається з інфекції Поінформувати безпосереднього ізоляції і подальшого зв’язку з
неочікуваним СОУГО-19: керівника структурного підрозділу про територіальною службою екстреної
клінічним виявлення особи з підозрою на СОУГО- медичної допомоги (номер телефону
перебігом, передача вірусу 19 для подальшого зв’язку з 103).
особливо при від людини до територіальною службою екстреної Крок 5.
несподіваному людини медичної допомоги (номер телефону Керівник структурного підрозділу
погіршенні стану. (повітряно- 103). терміново повідомляє про виявлення

4. Особи, з ознаками крапельний Крок 5. особи з підозрою на СОУГО-19 декана
гострого шлях) Керівник структурного підрозділу факультету/директора навчально-
респіраторного терміново повідомляє про виявлення наукового інституту, які повідомляють
захворювання, які передача вірусу особи з підозрою на СОУГО-19 декана штаб: Моісеєнко Р. О. +380674481511
за 14 днів до від тварини до факультету/директора навчально- Боднарук Н. М. +38097695852 (спочатку
початку людини наукового інституту, які повідомляють СМС повідомлення, письмово протягом
захворювання мали контактним штаб: Моісеєнко Р. 0 . +380674481511, доби)
близький шляхом та при Боднарук Н. М. +38097695852 Крок 6.
фізичний контакт вживанні сирих (відразу СМС повідомлення, письмово Провести заключну дезінфекцію у
із особами з або недостатньо протягом доби) приміщенні, де перебувала особа з
підтвердженим термічно Крок 6. підозрою на СОУГО-19.
діагнозом СОУГО- оброблених Провести дезінфекційні заходи в Крок 7.
19. м’ясних приміщенні, де перебувала особа з Передача інформації здійснюється

5. Особи віком 60 продуктів підозрою на СОУГО-19 щодо виключно по вертикалі, запобігати
років і старші з (аліментарний унеможливлення контакту інших осіб 3 виникненню панічних настроїв.
цукровим діабетом, шлях) виділеннями потенційно контамінованої
хворі на серцево- особи.
судинні хвороби Крок 7.
або інші тяжкі Передача інформації здійснюється
хронічні виключно по вертикалі, запобігати
захворювання. виникненню панічних настроїв.

Голова штабу по забезпеченню дотримання протиепідемічних 
заходів та контролю захворюваності на інфекційні хвороби 
серед працівників та осіб, які навчаються Р. О. Моісеєнко



Додаток 2 
ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ НМАПО імені П. Л. Шупика
тл  03. Р .О £Р  № У Ж Г

План протиепідемічних заходів у гуртожитках, учбово-лабораторному, морфологічному та теоретичному корпусах, 
Стоматологічному практично-навчальному медичному центрі та Клініці репродуктивних технологій УДІР

№
з/п

Найменування заходу Термін Відповідальні

1. Забезпечити посилений протиепідемічний режим у приміщеннях корпусів та 
гуртожитків НМАПО імені П. Л. Шупика

До
покращення
епідемічної

ситуації

Члени штабу

2. Обмежити проведення масових заходів (10 і більше осіб) у закритих приміщеннях 
корпусів та гуртожитків НМАПО імені П. Л. Шупика

До
покращення
епідемічної

ситуації

Проректори, декани 
факультетів/директори 

навчально-наукових 
інститутів, завідувачі 

кафедр, керівники 
функціональних 

структурних підрозділів
3. Забезпечити незнижувальний запас дезінфекційних засобів, медичних масок та інших 

засобів індивідуального захисту у структурних підрозділах НМАПО імені 
П. Л. Шупика

На період 
карантину

Сохань Ю.О.

4. Здійснювати заходи з посилення режиму поточної дезінфекції в місцях масового 
перебування людей в учбово-лабораторному, морфологічному та теоретичному 
корпусах, гуртожитках, СПНМЦ та Клініці репродуктивних технологій УДІР: 
проводити вологе прибирання з використанням дезінфікуючих засобів, вести графіки 
прибирання

На період 
карантину

Сохань Ю.О.

5. Виявляти та не допускати до приміщень НМАПО імені П. Л. Шупика та до роботи 
осіб із ознаками гострого респіраторного інфекційного захворювання

На період 
карантину

Проректори, декани 
факультетів/директори 

навчально-наукових 
інститутів, завідувачі 

кафедр, керівники



функціональних 
структурних підрозділів

6. Виділити у корпусах, гуртожитках, СПНМЦ та Клініці репродуктивних технологій 
УДІР приміщення для тимчасової ізоляції осіб із ознаками захворювання на гострі 
респіраторні інфекційні. Забезпечити в них наявність медичних масок, одноразових 
халатів із обмеженим проникненням вологи, гумових рукавичок, щитків для захисту 
обличчя, кушеток тощо

На період 
карантину

Сохань Ю.О.

7. Забезпечити готовність структурних підрозділів НМАПО імені П. Л. Шупика до 
виявлення та супроводу осіб із підозрою на гострі респіраторні інфекції, викликані 
СОУШ-19 у спеціально виділене приміщення для ізоляції та виклику бригади 
екстреної медичної допомоги

На період 
карантину

Проректори, декани 
факультетів/директори 

навчально-наукових 
інститутів, завідувачі 

кафедр, керівники 
функціональних 

структурних підрозділів
8. Створити необхідні умови для дотримання працівниками правил особистої гігієни 

(рукомийники, мило, одноразові рушники, серветки тощо)
На період 
карантину

Сохань Ю.О.

9. Забезпечити медичний пункт НМАПО імені П. Л. Шупика необхідними засобами 
(термометрами, дезінфекційними та антисептичними засобами, засобами особистої 
гігієни та індивідуального захисту тощо)

На період 
карантину

Сохань Ю.О.

10. Підготувати та розмістити на офіційному веб-сайті сайті НМАПО імені П. Л. Шупика 
інформацію для працівників щодо запобігання поширенню коронавірусної інфекції 
(СОУЮ-19), дотримання правил респіраторної гігієни та протиепідемічних заходів, 
здійснювати актуалізацію інформації.

На період 
карантину

Члени штабу 
Балашов К. В.

11. Рекомендувати працівникам НМАПО імені П. Л. Шупика при появі перших ознак 
респіраторної інфекції залишатися вдома (за місцем перебування) та негайно 
звертатися за медичною допомогою до закладу охорони здоров'я за місцем 
обслуговування для оформлення листка непрацездатності без відвідування медичного 
закладу (на дому).

На період 
карантину

Члени штабу, проректори, 
декани факультетів/ 

директори навчально- 
наукових інститутів, 

завідувачі кафедр, 
керівники функціональних 

структурних підрозділів

Голова штабу по забезпеченню дотримання протиепідемічних 
заходів та контролю захворюваності на інфекційні хвороби 
серед працівників та осіб, які навчаються Р. О. Моісеєнко


